1

平成 24 年 2月 24日

各      位

会社 名  株式会社 ベネフ ィット・ワン
代表者名 代表取締役社長 白石 徳生

（コード番号 2412 東証第二部）
問合わせ先 常務取締役経営管理部長 小山茂和

（TEL. 03-6892-5202）

株式会社株式会社株式会社株式会社ユニマットソリューションズユニマットソリューションズユニマットソリューションズユニマットソリューションズのののの株式株式株式株式のののの取得取得取得取得（（（（子会社化子会社化子会社化子会社化））））にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、平成 24年 2月 24日開催の取締役会において、株式会社ユニマットソリューシ

ョンズの株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

ユニマットソリューションズは、主に通信回線に関わる精算代行、利用管理などを行う

と共にコストダウンのための最適プランのコンサルティングサービス等を提供しており、

最近では車両管理、旅費・交通費管理へとサービス領域を拡大しております。

当社は民間企業、官公庁向けに従業員の福利厚生に関し、多様なニーズに応えたサービ

スを経済的に提供することを目的にアウトソーシングサービス事業を展開しております。

導入企業のコストを引き下げる効果も大きく、そのニーズは依然強い状況にあります。

この度、ユニマットソリューションズの株式を取得することによって、当社グループと

して「コストダウンサービス」の横展開としてのラインナップ拡大を図り、クロスセル

を強化し、更なる成長を目指して参ります。

2

２．異動する子会社（株式会社ユニマットソリューションズ）の概要

（１） 名 称 株式会社ユニマットソリューションズ

（２） 所 在 地
東京都港区南青山二丁目 12番 14号

（事務所）中央区日本橋蛎殻町二丁目 11番 3号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 為汲 英樹

（４） 事 業 内 容

1. 携帯・固定電話・専用線等の通信回線管理サービス

2. 請求管理及び請求集計処理代行サービス

3. インターネットインフラ支援サービス

4. WEBシステム構築

（５） 資 本 金 40百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 14年 12月 18日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ユニマットライフ 100%

（８）
当 社

と の 関 係

資 本 関 係

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係、人的関係はありません。

取 引 関 係
当社は当該会社の提供する通信回線管理サー

ビスを受けています。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 21年 3月期 平成 22年 3月期 平成 23年 3月期

 純 資 産 53百万円 82百万円 108百万円

 総 資 産 55百万円 561百万円 821百万円

 １株当たり純資産（千円） 67千円 102千円 135千円

 売 上 高 ‐ 百万円 368百万円 406百万円

 営 業 損 益 △0百万円 42百万円 49百万円

 経 常 損 益 △0百万円 39百万円 45百万円

 当 期 純 損 益 △0百万円 28百万円 26百万円

 １株当たり当期純損益（円） △1,002円 35,672円 32,519円

注：㈱ユニマットソリューションズは平成 21年 3月に親会社㈱ユニマットライフより通信回線管理サービ

ス事業を譲受けています。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ユニマットライフ

（２） 所 在 地 東京都港区南青山二丁目 12番 14号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 芝岡 裕之

（４） 事 業 内 容 コーヒー・紅茶・清涼飲料水の製造、販売等

（５） 資 本 金 59億 33百万円

3

（６） 設 立 年 月 日 平成 21年 12月 28日

（７） 純 資 産 233億 35百万円（平成 23年 3月期）

（８） 総 資 産 393億 88百万円（平成 23年 3月期）

（９） 大株主及び持株比率 株式会社ユニマットホールディング 100%

（10）
当 社

と の 関 係

資 本 関 係

人 的 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係、人的関係、取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個、所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
800株

（議決権の数：800個、発行済株式数に対する割合：100.0％）

（３） 異動後の所有株式数
800株

（議決権の数：800個、所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 24年 2月 24日

（２） 株式譲渡契約締結 平成 24年 2月 24日

（３） 株 式 の 取 得 平成 24年 3月 30日（予定）

６．今後の見通し

  本件による今期（平成 24年 3月期）の業績に与える影響は軽微です。

以 上